
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ALBA 

MUNICIPIUL ALBA IULIA 

PRIMAR 

DISPOZIŢIA NR.788 
 

 Primarul municipiului Alba Iulia; 

 În temeiul prevederilor art. 39(2) şi ale art. 68(1) coroborat cu art. 115 (1) lit. „a” din 

Legea nr 215/2001 republicată, modificată şi completată,  

 

DISPUNE :  
 

 Art.1 Convoacă Consiliul local al municipiului Alba Iulia în şedinţă extraordinară, 

pe data de 17 mai 2016, orele 1300, care va avea loc la sediul Direcţiei Programe din cadrul 

aparatului de specialitate al Primarului municipiului Alba Iulia, str. Bucovinei nr. 6,  cu 

următorul 

PROIECT AL ORDINII DE ZI: 

 

I. Proiecte de hotărâri  privind:  

 

1. Documentația tehnico-economică faza DALI pentru obiectivul : ”Consolidarea, 

restaurarea și valorificarea durabilă a ansamblului Palatul Principilor din Alba Iulia 

– centru expozițional corp principal E” 

2. Documentația tehnico – economică, faza Studiu de fezabilitate, a indicatorilor 

tehnico-economici și cofinanțarea proiectului ”Reabilitarea și extinderea sitemelor 

de apă uzată în județul Alba, POIM 2014-2020”, din cadrul căruia face parte și 

proiectul ”Extindere și reabilitare rețele de apă și apă uzată în aglomerarea Alba 

Iulia, cartier Pâclișa” 

3. Organizarea evenimentelor AlbaFest®, Sărăbătoarea Muzicii, Suflet de Roman, 

festival Dilema veche și Festival de Romania®  

4. Încheierea unui acord de cooperare, în domeniul promovării turistice, între 

Municipiul Alba Iulia și Jidvei SRL 

5. Rezilierea contractului de comodat nr.20300/2014 încheiat între Consiliul local al 

municipiului Alba Iulia și Uniunea Arhitecților din Romania – Filiala Alba Iulia  

 

           Iniţiator,  

                          Primar  

         Mircea Hava 

 Art.2 Dispoziţia se comunică :  

 Primarului municipiului Alba Iulia 

 Instituţiei Prefectului – Judeţul Alba  

 Serviciului administaţie publică locală, juridic, contencioas, autoritate tutelară 

 Afisaj 

 

Alba Iulia, 13 mai  2016   

 

 

Primar,                   Avizat 

  Mircea Hava                     p. Secretar, 

                           Rânghet Georgeta  


